[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	28 января 2020 года
	№
	35
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2016 года № 49

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
 Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2016 года № 49 «О мерах по реализации подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
 в пункте 3 слова «Зубарева Е.Н.» заменить словами                   «Горностаева Т.А.»;

2)
 в Порядке предоставления финансовой поддержки работодателю для привлечения трудовых ресурсов Приложения 2:

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

подпункт 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«3)
 Получатель – юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Получатель – индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

в пункте 2.3:

подпункт 1 после слова «приложению» дополнить цифрой «1»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6)
справку, подписанную руководителем (индивидуальным предпринимателем) и главным бухгалтером (при наличии) Получателя, подтверждающую    соответствие    Получателя   на   первое   число      месяца,
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, требованиям, указанным в пункте 2.1 настоящего раздела.»;

в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «указанным в пункте 2.3» заменить словами «указанным в пунктах 2.3 и 2.5»;

дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:

«2.7.1.
 Департамент в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Субсидии направляет почтовым отправлением либо посредством электронной почты (по адресу, указанному в заявке) или вручает лично представителям Получателя письменные уведомления с указанием срока прибытия для заключения Соглашения.

Соглашение заключается в течение 10 рабочих дней с момента получения Получателем субсидии письменного уведомления.

В случае отказа Получателя от подписания Соглашения в установленный настоящим пунктом срок Департамент принимает решение об отказе в предоставлении Субсидии этому Получателю.»;

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10.
Результатами предоставления Субсидии являются:
численность работников, привлеченных работодателями из субъектов Российской Федерации, не включённых в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным (в 2020 году – 30 человек, в 2021 году – 30 человек);

доля работников, продолжающих осуществлять трудовую деятельность, на конец отчётного периода, в общей численности работников, привлечённых работодателями из субъектов Российской Федерации, не включённых в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным (в 2020 году –                    100 процентов, в 2021 году – 100 процентов).

Показателями, необходимыми для достижения результатов предоставления Субсидии, являются численность работников, привлеченных Получателем из субъектов Российской Федерации, не включённых в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным, и доля указанных работников, продолжающих осуществлять трудовую деятельность у Получателя, на конец отчётного периода.

Значения показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, устанавливаются Департаментом для каждого Получателя в Соглашении.»;

дополнить 2.11 следующего содержания:

«2.11. При наличии потребности в остатках средств Субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, предусматривается возможность осуществления Получателем расходов, источником финансового обеспечения которых являются указанные средства Субсидии, и включения таких положений в Соглашение при принятии Департаментом по согласованию с Департаментом    финансов,    экономики    и   имущественных      отношений
Чукотского автономного округа решения о наличии потребности в указанных средствах.»;

раздел 3 «Требования к отчётности» изложить в следующей редакции:
«3. Требования к отчётности

3.1.
Получатели субсидии представляют в Департамент ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о достижении результатов, показателей, указанных в пункте 2.10 раздела 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.2.
 Получатели представляют в Департамент отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме и в сроки, установленные в Соглашении.

3.3.
 По решению Департамента Соглашением могут быть установлены сроки и формы предоставления Получателем дополнительной отчетности.

3.4.
 Получатель субсидии представляет отчетность, указанную в настоящем разделе, на бумажном носителе непосредственно в Департамент либо направляет ее в адрес Департамента почтовым отправлением с одновременным направлением в электронном виде на адрес электронной почты.»;

подпункт 4 пункта 4.2 раздела 4 «Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии» изложить в следующей редакции:

«4)
 в случае недостижения результатов, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, – в части, пропорциональной величине недостижения результатов, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии;»;

раздел 5 «Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем субсидии остатков Субсидии, не использованной в отчётном финансовом году» изложить в следующей редакции
«5. Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем остатков Субсидии, не использованных в отчётном финансовом году

5.1.
 Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток Субсидии подлежит возврату в окружной бюджет, при отсутствии принятого Департаментом по согласованию с Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа решения о наличии потребности в указанных средствах.

5.2.
 Возврат в текущем финансовом году Получателем остатков Субсидии, не использованных в отчётном финансовом году, в случае отсутствия решения Департамента, указанного в пункте 5.1 настоящего раздела, производится в доход окружного бюджета до 30 января текущего финансового года, путём перечисления денежных средств на лицевой счёт Департамента, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу.

Порядок и сроки возврата Получателем остатков Субсидии, не использованных в отчётном финансовом году, подлежат включению в Соглашение.

5.3.
 В случае если Получатель не перечислил в сроки, установленные пунктом 5.2 настоящего раздела, на лицевой счёт Департамента сумму остатка Субсидии, не использованного в отчётном финансовом году, Департамент взыскивает денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
в приложении:
в грифе после слова «Приложение» дополнить цифрой «1»;
дополнить словами «адрес электронной почты _________»;
дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  28 января 2020 года  №  35

	«Приложение 2
к Порядку предоставления финансовой поддержки работодателю для

привлечения трудовых ресурсов

Отчет

о достижении результатов, показателей, необходимыми для достижения результатов предоставления Субсидии,

по состоянию на ___________ 20___г.

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Фактически достигнутое значение
	Причина отклонения

	1
	Численность работников, привлечённых Получателем из других субъектов Российской Федерации, не включённых в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным
	Чел.

	2
	Доля работников, продолжающих осуществлять трудовую деятельность у Получателя на конец отчётного периода, в общей численности работников, привлечённых Получателем из других субъектов Российской Федерации, не включённых в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным
	%

Руководитель
  __________________        _______________________________

                                                                       (подпись)                                                                (фамилия, имя, отчество)

М.П.

Главный бухгалтер     ___________________                _______________________________________
                                                                       (подпись)                                                                (фамилия, имя, отчество)

«____» __________ 20____ года

Исполнитель: _____________________________ Контактный телефон: _________________».